Протокол №057-2022-140 ЗП П-5
заседания Единой закупочной комиссии по подведению итогов по запросу предложений в электронной форме, участниками которой могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства
	г. Санкт-Петербург
	         Дата подписания протокола: 27.12.2022

Закупочная процедура проводится в соответствии с Единым стандартом закупок ПАО «Россети» (Положение о закупке), утвержденный решением Совета Директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.10.2022 г. № 509), к которому АО «ЛЭСР» присоединилось в соответствии с решением Совета директоров Общества (протокол от 25.11.2022 № 145).
Повестка дня: подведение итогов по запросу предложений в электронной форме на право заключения договора по лоту: «Оказание услуг по техническому обслуживанию и текущему ремонту оборудования систем пожарной сигнализации, автоматического водяного пожаротушения, автоматического газового пожаротушения, автоматического порошкового пожаротушения, оборудования противодымной защиты, системы оповещения о пожаре, а также внутреннего противопожарного водопровода административного здания ПАО «Россети Ленэнерго» (основание – п. 140 Плана закупок на 2022 год в ЕИС).

Начальная (максимальная) цена: 2 448 000,00 руб.  с учетом НДС 20 %

Информация о закупке:
	Заказчик
	АО «ЛЭСР»

	Организатор
	АО «ЛЭСР»

	Наименование закупочной процедуры:
	Запрос предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора  «Оказание услуг по техническому обслуживанию и текущему ремонту оборудования систем пожарной сигнализации, автоматического водяного пожаротушения, автоматического газового пожаротушения, автоматического порошкового пожаротушения, оборудования противодымной защиты, системы оповещения о пожаре, а также внутреннего противопожарного водопровода административного здания ПАО «Россети Ленэнерго»

	Требования к участникам закупки
	Участником закупки может быть любое юридическое лицо (или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки), а также индивидуальный предприниматель (или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки), которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства

	Начальная (максимальная) цена договора, руб.
	2 448 000,00 руб.  с учетом НДС 20 %

	Номер извещения на сайте www.zakupki.gov.ru
	32211903318

	Электронная торговая площадка
	https://tender.lot-online.ru

	Состав и объем товара, работ, услуг
	В соответствии с Техническим заданием и Проектом договора

	Срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	В соответствии с Техническим заданием и Проектом договора

1. В качестве участников данной закупочной процедуры зарегистрировались участники:
	№ п/п
	Участник закупочной процедуры
	Дата и время регистрации заявки участника

	1
	Участник № 112806
	07.12.2022 18:00:32 MCK

	2
	Участник № 114584
	12.12.2022 15:22:10 MCK

	3
	Участник № 114794
	12.12.2022 21:02:01 MCK

	4
	Участник № 114825
	13.12.2022 02:06:35 MCK

	5
	Участник № 114903
	13.12.2022 09:14:43 MCK

2. По результатам рассмотрения первых частей заявок участников в соответствии с протоколом№057-2022-140 ЗП П-3  от 19.12.2022 г. принято к дальнейшему рассмотрению предложения следующих участников:
	Участник закупочной процедуры
	Вывод

	Участник №  112806
	Соответствует

	Участник № 114794
	Соответствует

	Участник № 114825
	Соответствует

	Участник № 114903
	Соответствует

3. По результатам рассмотрения второй части заявок участников в соответствии с протоколом  №057-2022-140 ЗП П-4    от 26.12.2022 г.
3.1. Принято к дальнейшему рассмотрению предложение следующего участника:

	Участник закупочной процедуры
	Вывод

	Участник №114903 Общество с ограниченной ответственностью «Технические системы безопасности» (ООО «ТСБ»)
	Соответствует

	 Участник № 112806 Общество с ограниченной ответственностью "Холдинг Гефест
	Соответствует

	Участник № 114825 Общество с ограниченной ответственностью «ВиваСити» (ООО «ВиваСити»)
	Соответствует

4. Закупочная комиссия рассмотрела ценовые предложения участников и определила:

4.1. Участниками запроса предложений в электронной форме на электронной торговой площадке https://tender.lot-online.ru по лоту: «Оказание услуг по техническому обслуживанию и текущему ремонту оборудования систем пожарной сигнализации, автоматического водяного пожаротушения, автоматического газового пожаротушения, автоматического порошкового пожаротушения, оборудования противодымной защиты, системы оповещения о пожаре, а также внутреннего противопожарного водопровода административного здания ПАО «Россети Ленэнерго» представлены заявки со следующим ценовыми предложениями:
	№
п/п
	Наименование участника
	Стоимость
в руб.,  с учетом НДС

	1
	Участник № 114903 ООО «ТСБ»
	1 848 240,00 (без НДС)

	2
	Участник № 112806 ООО "Холдинг Гефест
	2 448 000,00

	3
	Участник № 114825 ООО «ВиваСити»
	1 801 600,00 (без НДС)

4.2. В ходе рассмотрения ценовых предложений участников, закупочная комиссия осуществила проверку предложений на предмет их соответствия требованиям документации о запросе предложений и определила:
	№ п/п
	Наименование участника
	Стоимость  в руб.,  с учетом НДС
	Решение

	1
	Участник № 114903 ООО «ТСБ»
	1 848 240,00 (без НДС)
	Соответствует

	2
	Участник № 112806 ООО "Холдинг Гефест
	2 448 000,00
	Соответствует

	3
	Участник № 114825 ООО «ВиваСити»
	1 801 600,00 (без НДС)
	Соответствует

4.3. Комиссия решила принять результаты оценки заявок участников в рамках критериев, определенных в приложении №2 к части II «ИФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ЗАКУПКИ» Документации о закупке по запросу предложений в электронном виде на электронной торговой площадке https://tender.lot-online.ru на право заключения договора по лоту: «Оказание услуг по техническому обслуживанию и текущему ремонту оборудования систем пожарной сигнализации, автоматического водяного пожаротушения, автоматического газового пожаротушения, автоматического порошкового пожаротушения, оборудования противодымной защиты, системы оповещения о пожаре, а также внутреннего противопожарного водопровода административного здания ПАО «Россети Ленэнерго»
	№
	Наименование критериев оценки
	Весовой коэффициент  оценок по критерию
	Участник № 114903 ООО «ТСБ»
	Участник № 112806 ООО "Холдинг Гефест
	Участник № 114825 ООО «ВиваСити»

	Бальная оценка Заявок по критерию
	С учетом весового коэффициента
	Бальная оценка Заявок по критерию
	С учетом весового коэффициента
	Бальная оценка Заявок по критерию
	С учетом весового коэффициента

	1
	Цена договора
	0,6
	9,40
	5,64
	0,00
	0,00
	11,69
	7,01

	2
	Наличие квалифицированных кадровых ресурсов, (Rкi)
	0,2
	100
	20
	100
	20
	0
	0,0

	3
	Наличие опыта выполнения аналогичных по типу и составу работ за последние три года, составлять не менее 40 % от начальной (максимальной) цены лота, (Roi)
	0,2
	8
	1,6
	5
	1
	1
	0,2

	Итоговая предпочтительность предложения

	27,24

	21,00

	7,21

5. Закупочная комиссия по результатам голосования решила:

5.1 Утвердить следующий итоговый ранжир: 1 место - Общество с ограниченной ответственностью «Технические системы безопасности» (ООО «ТСБ»), 2 место -Общество с ограниченной ответственностью "Холдинг Гефест»
5.2. Признать победителем запроса предложений в электронной форме на электронной торговой площадке https://tender.lot-online.ru на право заключения договора по лоту: «Оказание услуг по техническому обслуживанию и текущему ремонту оборудования систем пожарной сигнализации, автоматического водяного пожаротушения, автоматического газового пожаротушения, автоматического порошкового пожаротушения, оборудования противодымной защиты, системы оповещения о пожаре, а также внутреннего противопожарного водопровода административного здания ПАО «Россети Ленэнерго» - Общество с ограниченной ответственностью «Технические системы безопасности» (ООО «ТСБ»
5.3. Заключить договор с Общество с ограниченной ответственностью «Технические системы безопасности» (ООО «ТСБ»), по лоту: «Оказание услуг по техническому обслуживанию и текущему ремонту оборудования систем пожарной сигнализации, автоматического водяного пожаротушения, автоматического газового пожаротушения, автоматического порошкового пожаротушения, оборудования противодымной защиты, системы оповещения о пожаре, а также внутреннего противопожарного водопровода административного здания ПАО «Россети Ленэнерго»   на следующих условиях:

· стоимость договора –  1 848 240,00 руб. без НДС;
· срок действия договора – с момента его подписания сроком до 31.12.2023   включительно и действует до надлежащего, полного исполнения Сторонами договорных обязательств или расторжения Договора;
· сумма обеспечения исполнения договора – не применяется.

Результаты голосования: «За» ____ членов Закупочной комиссии, «Против» _____ членов Закупочной комиссии, «Отсутствовало» _____ членов Закупочной комиссии, «Воздержалось» ____ членов Закупочной комиссии.
Настоящий протокол будет размещен на сайте Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС) по адресу в сети «Интернет»: http://zakupki.gov.ru, и на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП») по адресу в сети «Интернет»: https://tender.lot-online.ru.

Подписи членов комиссии:

	За/Против

/Воздержался
	Подпись
	ФИО
	Должность

	Председатель закупочной Комиссии

	Лаврин О.В.
	Начальник отдела закупок

и договорной работы

АО «ЛЭСР»

	Заместитель председателя закупочной Комиссии

	Вареня А.В.
	Заместитель генерального директора по безопасности АО «ЛЭСР»

	Член Комиссии

	Представитель ПАО «Россети Ленэнерго»

	Член Комиссии

	Авраменко Н.А.
	Главный инженер

АО «ЛЭСР»

	Член Комиссии

	Смирнов А.В.
	Начальник отдела правового обеспечения АО «ЛЭСР»

	Секретарь Комиссии

(без права голоса)

	Яковчук И.И.
	Ведущий специалист отдела закупок и договорной работы
АО «ЛЭСР»

стр. 5 из 5